
PROFDARBAI RAŠTO DARBAI

Pavyzdinė Profdarbai atlikto darbo ištrauka
Autorinės teisės priklauso Profdarbai Rašto Darbai

Užsakyk originalų rašto darbą sau kontaktiniais duomenimis:
Profdarbai Rašto Darbai TOP klientų pasirinkimas
Oficialus puslapis: www.profdarbai.lt
El.p: profdarbai@gmail.com
Facebook: Profdarbai
Instagram: Profdarbai Rašto Darbai
All rights reserved@2023

1.MEILĖS SAU KONTEKSTUALUMAS IR SAMPRATA DISCIPLININIU POŽIŪRIU

Žmogaus prigimtis dažnai formuoja individo egocentriškumo, egoizmo bruožus, sutelktumą į save,

tačiau kai kalbama apie meilę sau, kyla vis daugiau neaiškumų, kaip ta meilė sau, yra išreiškiama,

bei kuo pastaroji skiriasi nuo egoizmo ar savanaudiškumo. Galų gale, kaip save mylėti, ir kas

sudaro meilės sau, struktūrinę visumą? Kalbėti apie meilę sau, pirmiausia reikėtų atsakant į

klausimą apie tai, kas yra pati meilė, kam ji žmogui reikalinga, iš kur ji kyla ir galiausiai kaip ją

nukreipti į save, bei kiek pastarosios jausmas yra susijęs su kitiems jaučiama meilės išraiška?

Žmogui būdinga jausti, išgyventi jausmus, o tarp jų ir meilę. Meilė, dažnai traktuojama ne tik kaip

jausmas, o kaip psichologinė ar dvasinė būsena, kuri veda žmogų pasišvęsti kažkam prasmingo,

reikšmingo, tauraus. Nemažai epitetų ir apibrėžčių meilei, pateikiama literatūroje, pastarąją

traktuojant per filosofinę, psichologinę ir religinę prizmes - visos jos giliai skiriasi savo kertiniu

požiūriu:

● Psichologinės teorijos į meilę žvelgia, kaip į natūralią, prigimtinę būseną ar jausmą;

● Evoliucijos teorijos, meilę traktuoja kaip natūralios atrankos proceso elementą;

● Dvasinės teorijos, meilę laiko Dievo dovana

Meilės prigimties tema, plačiai nagrinėjama meilės filosofijos diskurse, ieškant meilės prado ir jos

interpretacinių krypčių, pagal meilės teoremas. A.Chicocka ir kt. (2015) paaiškina, kad filosofinės

meilės teoretikų pradžia, siekia Platono Simpoziumą (filosofinis Platono tekstas), kuriame išryškėjo

trys pagrindinės filosofinės meilės kryptys, tapusios pagrindu tolimesnių meilės teorijų vystymuisi

(žr. 1 lent.).

1 lentelė. Platono Simpoziumo meilės požiūriai

Požiūris Charakteristika

1

https://www.profdarbai.lt/
http://www.profdarbai.lt
mailto:profdarbai@gmail.com
https://www.facebook.com/Prof.RastoDarbai
https://www.instagram.com/profdarbai/


Dviejų meilių galia Meilė sujungia dangišką ir žemiškąją meilę į vieną visumą.
Susijungia racionalumo ir natūralumo būsenos

Platono sublimacinė meilės
teorija

Meilė kylanti aukštyn ... nuo vieno iki dviejų ir nuo dviejų iki
visų sąžiningų formų, ir nuo sąžiningų formų iki sąžiningų
veiksmų, ir nuo sąžiningų veiksmų iki sąžiningų sampratų, kol
nuo teisingų sampratų jis pasiekia sampratą absoliutaus grožio
".

Meilė ir mirtis meilė yra glaudžiai susijusi su mirties supratimu ir priėmimu,
nes tai yra gyvybę patvirtinantis polio poreikis.

Meilė praktikuojama meilės veikla nėra iš prigimties kilni ar nepagrįsta, bet turi būti
praktikuojama vienaip ar kitaip, Meilė nėra saistoma papročių
ar įstatymų, ir ji iš tikrųjų turi pakeisti įstatymą

Meilės ne/subtilumas Meilė yra subtili ir graži, gyvenanti tik jauname kūne ir sieloje
pagal Agatoną. Meilė nėra subtili pagal Sokratą. Ji nei graži,
nei negraži - balansas tarp to.

Šaltinis:Chicocka ir kt. (2015).

Platono Simpoziumas kaip meilės filosofijos prigimtis vertinama nevieningai, išryškėja

prieštaringi požiūriai. W. Dunlop ir kt. (2017) nuomone, Platono Simpoziumas nepaaiškina meilės

prigimties, be to atskiros Platono Simpoziumo kalbos ir dialogai, išryškinantys skirtingus meilės

diskursus, neišryškina Platono teorijos bruožų. Tuo tarpu Laver (2018) akcentuoja, kad Platono

Simpoziume, pateikiamas dramatiškas Platono požiūris į meilę, meilės klasifikacija bei meilės ir

filosofijos tapatumo taškai. Autorių teigimu, negalima paneigti fakto, kad Platono Simpoziumo

meilės filosofiniai taškai yra šių dienų meilės teminiai elementai

X.Li ir J. Meier (2017) nuomone, filosofavimas apie meilę yra paremtas mažiausiai dviem

formomis nuo meilės rūšių iki meilė jausmo suvokimo. Yra daugybė skirtingų santykių rūšių, apie

kuriuos galime kalbėti kaip apie meilę - meilė tarp tėvų ir vaiko, meilė tarp brolių ir seserų,

draugystė ar erotinė meilė, be to, kiekviena meilė ir santykiai gali būti skirtingi, kaip individuali ar

asmeninė forma.

Pavyzdinė Profdarbai atlikto darbo ištrauka
Autorinės teisės priklauso Profdarbai Rašto Darbai

Užsakyk originalų rašto darbą sau kontaktiniais duomenimis:
Profdarbai Rašto Darbai TOP klientų pasirinkimas
Oficialus puslapis: www.profdarbai.lt
El.p: profdarbai@gmail.com
Facebook: Profdarbai
Instagram: Profdarbai Rašto Darbai
All rights reserved@2023

2

https://www.profdarbai.lt/
http://www.profdarbai.lt
mailto:profdarbai@gmail.com
https://www.facebook.com/Prof.RastoDarbai
https://www.instagram.com/profdarbai/

